COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO
E NEGÓCIOS SICOOB INTEGRAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão União e Negócios – Sicoob Integração, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.742.188/0001-55, NIRE: 51400007888, com sede à Rua I, nº 105, sala 59, Edifício Eldorado
Hill Office, bairro Jardim Alvorada, Cuiabá-MT, CEP: 78.048-487, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, torna público este Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária, para convocar os
delegados, que nesta data são em número de 24 (VINTE E QUATRO) em condições de votar, que realizará
no dia 03 de setembro de 2021, Assembleia Geral Extraordinária, sendo que por exigência legal de isola-
mento social, será na forma Virtual, que por falta de acomodações em sua sede social e ainda para facilitar o
apoio logístico tecnológico de realização do evento, será transmitido diretamente das instalações do Sicoob
Central Rondon, sito a Rua I nº 185, Jardim Alvorada - Cuiabá – MT, CEP 78.047-847, sendo transmissão ao
vivo do evento, pelo aplicativo SICOOB MOOB, disponível para baixar gratuitamente nas lojas virtuais Apple
Store e Google Play, acessível a todos os delegados da Cooperativa, que poderão participar, exercer seus
direitos e votar, acessível também a todos os associados, que poderão acompanhar, privados de voz e voto,
nos ternos do artigo 42, § 5º da Lei n.º 5.764/71 sendo às 7h com presença de no mínimo 2/3 (dois terço) dos
delegados conectados via MOOB, em primeira convocação; às 8h com a presença de metade mais 1 (um)
dos delegados conectados via MOOB, em segunda convocação; às 9h com a presença de no mínimo 10 (dez)
delegados conectados via MOOB, em terceira convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
ORDEM DO DIA:
I – Em Regime de Assembleia Geral Extraordinária:
1. Atualização do Regulamento Eleitoral;
2. Outros assuntos de interesse social.

Cuiabá - MT, 24 de agosto de 2021.

Essas e outras informações sobre os atos assembleares, podem ser obtidas detalhamento no sítio https://
www.sicoob.com.br/web/sicoobintegracao.

MAURÍCIO LÚCIO NANTES
Presidente